
 

 

 

DECRETO N.º 45.156, DE 11/10/2023. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES 

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de abril/2029, março, abril, maio e junho/2022, julho, agosto, setembro e outubro/2023, que 

fazem parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 37.565/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de outubro de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300310035003100390033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 04/2019 

MATR. NOME CARGO 
NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

2398 
SELMITA NUNES DE CASTRO 
FIGUEIREDO 

TA - AUX. SERV. GERAIS I I – I SEMSA 

 

RETROATIVO A: 03/2022 

MATR. NOME CARGO 
NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

27981 MAURICIO ZATTA PERES TA - AG. ADMINIST. I IV – C SETRANS 

 

RETROATIVO A: 04/2022 

MATR. NOME CARGO 
NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

2303 ELIAS PEREIRA DE BRITO TO - AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – J SETRANS 

1997 ELIZAMA MENDONÇA SANTORIO TA - AUX. SERV. GERAIS I I – J 
SEMED 

 

2001 ERENILDA BRITES NUNES TA - AUX. SERV. GERAIS I I – J SEMESP 

2398 
SELMITA NUNES DE CASTRO 
FIGUEIREDO 

TA - AUX. SERV. GERAIS I I – J SEMSA 

 

RETROATIVO A: 05/2022 

MATR. NOME CARGO 
NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

2844 GEORGINA MARIA NUNES TA - AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – J SEMED 

28643 RAIANE DA SILVA MARTINS TA - AG. ADMINIST. I IV – C 
SEMAS 

 

 

RETROATIVO A: 06/2022 

MATR. NOME CARGO 
NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

873 
FRANCISCO RODRIGUES 
BEZERRA 

TA - FISCAL II - OBRAS VI – L SEMDUR 

2883 
JULIO CEZAR FLORENTINO 
PERINI 

TA - FISCAL II - POSTURAS VI – J 
SEMDUR 

 

 

RETROATIVO A: 07/2023 

MATR. NOME CARGO 
NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

2995 
ELIZABETE ALVES GUSMAO DO 
ROSARIO 

TAV - MONITOR II – I SEMED 

29500 UTEITIELI MIRANDA SILVA TS - ALMOXARIFE M1-40 – C SEMED 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300310035003100390033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 
RETROATIVO A: 08/2023 

MATR. NOME CARGO 
NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

33442 CAROLINA ROMAO CAMARGO 
TS - TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
M1-30 – B SEMSA 

33444 DARLENE DIAS DE OLIVEIRA 
TS - TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
M1-30 – B SEMSA 

33439 FERNANDO DA SILVA MOCO 
TS - TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
M1-30 – B SEMSA 

33450 
NIARA DA VITORIA MERCIER 
LOPES 

TS - TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

M1-30 – B SEMSA 

33435 PRISCILLA RUTE DE SOUZA 
TS - TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
M1-30 – B SEMSA 

33398 
ROSA APARECIDA NUNES 
FRAGA 

TS - FARMACÊUTICO S1 – B SEMSA 

 
RETROATIVO A: 09/2023 

MATR. NOME CARGO 
NÍVEL/PAD

RÃO 
SECRETARIA 

33447 CARLA SOARES DA SILVA 
TS - TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
M1-30 – B SEMSA 

33421 GABRIELLA MATOS PEREIRA TS - MÉDICO CLÍNICO GERAL S1 – B SEMSA 

33423 RENATA CALEGARI SALVADOR TS - ENFERMEIRO S1 – B SEMSA 

2781 VITOR BOAMORTE SILVA TSV - AUX. DE ENFERMAGEM F2-30 – I SEMSA 

 

 

RETROATIVO A: 10/2023 

MATR. NOME CARGO 
NÍVEL/PAD

RÃO 
SECRETARIA 

33485 SEBASTIAO MARCELINO VIDAL 
TS - TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
M1-30 – B SEMSA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300310035003100390033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-10-16T17:16:42-0300




